
REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE CURARREHE

OEPARTAM ENTO SALU D MUNICIPAL

DECRETO EXENTO NO 646

CURARREHUE, 19 de marzode2019

VISTOS; Estos Antecedentes:

1.- El DFL 1- 3 063 / 80 del Minister¡o del
lnterior, sobre SerVIcios traspasados a los Munic¡p¡os.

2.- La resolución Exenta N" 2527 de f*,|¡a
22-10-2018, que aprueba "Convenio de transferencia de recursos Fol¡o N' 13281-2018 del
mncurso Fondo nacional de Proyectos lnclusivos FONAPI 2018", suscrito entre el el
Fondo nacional de Proyectos lnclusivos, Servicio Nac¡onal de la Discapacidad, y la
M unicipalidad de Curarrehue"

3.- La resolución N'3065 del 12-12-2018
que rectifica Convenio de Transferenc¡a de recursos 13281-2018 del Concurso Nacional
de Proyectos inclusivos, FONAPI 2018.-

4.- La Resolución 1600i2008 de la
Contralorfa General de la Repúbl¡ca.

5.- El Decreto Exento N0 1609 DEL &12-
2016, de asunción de funciones de Alcalde de la Comuna de Curarrehue.

6.- EI DFL1, año 2006, que f¡ja texto
refundido, cmrdinado y sistematizado de la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional de
Municipalidades".

DECRETO:
1.- APRUÉBASE, en todas sus partes

"Convenio de transferencia de recursos Folio N" 13281-2018 del concurso Fondo
nac¡onal de P royectos lnclus¡vos FONAPI 2018", suscnto enke el Fondo nacional de
Proyectos lnclusivos, Servicio Nacional de la Discapacidad, y la Municipalidad de
Curarrehue"

2.- Los gastos que demande la dictación
del presente Decreto, serán imputados al Subtítulo 214 ltem 05, Administraoón de
Fondos del Departamento de Salud año 2019.-

. ANÓTES

\o

c1

l.

I ALCALDE

ARCH SE,

IGACHRIST CAR ES FLORES..
S ro MUNTCTPAL (S)

L
LCA E

DIRECCION D

APB ChrCF/ MCUP
p¡g¡uaucróH:

7w.
Archi\rc Partes
Finanzas Salud
Uridad de Contrd
Arch¡vo Sa¡ud

CONTROL INTERNO

a-¡É6I
SECRE]ARiA

)

-ra'.'::'r\
i\" "jJ

r


